
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 08 de agosto de 2024. Ano XI         Edição nº 2.460 Pág. 1 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS ....................................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024..................................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2024 ....................................................................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024 ....................................................................................... 2 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 036/2024 ............................................................................................................ 3 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA INEXIGIBILIDADE 

Nº 004/2.024  .................................................................................................................................. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 08 de agosto de 2024. Ano XI         Edição nº 2.460 Pág. 2 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 26 (vinte e seis) de agosto de 2024, no endereço 
eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual con-
tratação de seguro automotivo, para cobertura de veículos que compõem a frota municipal, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 
040/2024 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 08 de agosto de 2024, e, solicitada mediante reque-
rimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 07 de agosto de 2024. 

 
Fábio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2024 (PMRC) 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2.024 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: GUILHERME DA SILVA FAGANELLI – CNPJ: 53.129.651.0001-42 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em prestação de serviços de conser-
to/manutenção de eletrodomésticos, com fornecimento de material e de mão de obra. 
VIGÊNCIA: 08 de agosto de 2024 a 07 de dezembro de 2024. 
VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

Ribeirão Claro-Pr, 07 de agosto de 2024. 
 João Carlos Bonato  

Prefeito Municipal 
Gabriel Marques Lima 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024 (PMRC) 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2.024 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: FERNANDO AUTOCOM LTDA – CNPJ: 12.809.965.0001-09 
OBJETO: A aquisição de licença de software de tratamento de ponto. 
VIGÊNCIA: 08 de agosto de 2024 a 07 de agosto de 2025. 
VALOR: R$ 8.340,00 (oito mil e trezentos e quarenta reais). 

Ribeirão Claro-Pr, 07 de agosto de 2024. 
 João Carlos Bonato  

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 08 de agosto de 2024. Ano XI         Edição nº 2.460 Pág. 3 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Prefeito Municipal 
Gabriel Marques Lima 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔ-

NICO Nº 036/2024 (PMRC). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
OBJETO: A futura e eventual aquisição de medicamentos manipulados, para distribuição gratuita 
na Farmácia Municipal localizada no Centro Municipal de Saúde Dr. Agnelo Marques para os pa-
cientes atendidos pela rede SUS, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da(s) 
tabela(s) abaixo e conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, pelo período 
de 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: 08 de agosto de 2024 a 07 de agosto de 2025. 
VALOR: R$ 519.372,50 (quinhentos e dezenove mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2.024 
CONTRATADO: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO BOA ESPERANÇA LTDA - CNPJ: 
05.335.753/0001-71 
VALOR: R$ 269.955,00 (duzentos e sessenta e nove mil e novecentos e cinquenta e cinco reais). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2.024 
CONTRATADO: BOTICA GALGANI LTDA ME - CNPJ: 53.783.247/0001-98 
VALOR: R$ 249.417,50 (duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e cin-
quenta centavos). 

Ribeirão Claro-PR, 07 de agosto de 2024. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Gabriel Marques Lima 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA INEXIGIBILIDADE 

Nº 004/2.024 (PMRC) 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos profissionais, 
clínico geral, neste Município de Ribeirão Claro/PR, para atendimento da demanda excedente de 
pacientes da rede pública de saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde pelo período de 12 
(doze) meses. 
VIGÊNCIA: 08 de agosto de 2.024 a 07 de agosto de 2.025. 
VALOR TOTAL: R$ 34.770,00 (trinta e quatro mil e setecentos e setenta reais). 

CONTRATO Nº 33/2.024 
CONTRATADO: J M COSTA E CIA LTDA ME - CNPJ: 12.542.964.0001-40 
VALOR: R$ 5.795,00 (cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais). 

CONTRATO Nº 34/2.024 
CONTRATADO: EDUARDO GABRIEL MIRANDA ZOCUNELLI CLINICA MEDICA  – CNPJ: 
27.275.156.0001-31 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 08 de agosto de 2024. Ano XI         Edição nº 2.460 Pág. 4 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

VALOR: R$ 5.795,00 (cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais). 
CONTRATO Nº 35/2.024 

CONTRATADO: MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 
43.403.587.0001-92 
VALOR: R$ 5.795,00 (cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais). 

CONTRATO Nº 36/2.024 
CONTRATADO: PRO LIFE SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA – CNPJ: 05.914.190.0001-76 
VALOR: R$ 5.795,00 (cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais). 

CONTRATO Nº 37/2.024 
CONTRATADO: F DE CARVALHO LTDA – CNPJ: 50.488.829.0001-53 
VALOR: R$ 5.795,00 (cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais). 

CONTRATO Nº 38/2.024 
CONTRATADO: AVIVE GESTAO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 33.458.003.0001-22 
VALOR: R$ 5.795,00 (cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais). 

Ribeirão Claro-PR, 07 de agosto de 2024.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Gabriel Marques Lima 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2024-08-08T14:03:47-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




